Av. Marechal Mascarenhas de Morais, 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – Sala 704 - Bento Ferreira – Vitória/ES, CEP:
29050-940 | Tel: (27) 99573-1800 / 3334-4581 E-mail: vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br D.P.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA/ES, VEREADOR ANDERSON GOGGI.

O vereador Dalto Neves, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 177, inciso

XII e art. 238 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, Lorenzo Pazolini, por intermédio da (s) Secretaria (a) correspondente

(s), a presente:

INDICAÇÃO

Indica-se ao órgão competente a poda de uma árvore localizada na Rua Tancredo

Neves, Bairro Resistência, situada na calçada em frente à lanchonete Super Lanches .

JUSTIFICATIVA

A referida árvore encontra-se com porte excessivo, tendo seus galhos obstruindo o

poste de iluminação pública, o que vem prejudicando a iluminação da via, causando

insegurança para pedestres, comerciantes e moradores da região, especialmente no

período noturno.

Diante do exposto, solicita-se a realização de poda adequada, a fim de restabelecer a

visibilidade e a eficiência da iluminação pública, contribuindo para a segurança e o bem-

estar da comunidade local.

Nestes termos

Pede e espera deferimento.

Palácio Attílio Vivacqua, 05 de janeiro de 2026

DALTO NEVES

Vereador – SDD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330034003000310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330034003000310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – Sala 704 - Bento Ferreira – Vitória/ES, CEP:
29050-940 | Tel: (27) 99573-1800 / 3334-4581 E-mail: vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br D.P.

ANEXO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330034003000310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330034003000310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330034003000310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330034003000310036003A005000

Assinado eletronicamente por Dalto Bastos das Neves em 05/01/2026 13:21

Checksum: BC5C67719DB82CCBBC9D13CA56B34DAD1711246FEDE0EB6F329E867AE78598A9

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330034003000310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.